
 
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

 

01.07.2019                                       № 280 
 

г. Биробиджан 

 

О внесении дополнений в Программу профилактики нарушений 

обязательных требований законодательства Российской Федерации в сфере 

образования на 2019 год 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 8.2. Федерального закона от 26 декабря 

2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.12.2018 № 1680 «Об утверждении общих требований 

к организации и осуществлению органами государственного контроля 

(надзора), органами муниципального контроля мероприятий 

по профилактике нарушений обязательных требований, требований, 

установленных муниципальными правовыми актами» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить Программу профилактики нарушений обязательных 

требований законодательства Российской Федерации в сфере образования 

на 2019 год, утвержденную приказом комитета образования Еврейской 

автономной области от 28.12.2018 № 645:  

разделами: «IV. Аналитическая часть программы профилактики 

нарушений», «V. Текущий уровень проведения профилактических 

мероприятий», «VI. Система мониторинга и оценки эффективности и 

результативности профилактических мероприятий»; 

приложением № 2: «Проект плана мероприятий по профилактике 

нарушений обязательных требований законодательства Российской 

Федерации в сфере образования на 2020 и 2021 годы»; 

приложением № 3: «Показатели Программы профилактики нарушений 

обязательных требований законодательства Российской Федерации в сфере 

образования на 2019 год»; 

приложением № 4: «Проект показателей Программы профилактики 

нарушений обязательных требований законодательства Российской 

Федерации в сфере образования, на 2020- 2021 годы». 

2. Отделу контроля и надзора в сфере образования (Мавричева С.В.) 



 

 

обеспечить выполнение в установленные сроки Программы профилактики 

нарушений обязательных требований законодательства Российской 

Федерации в сфере образования на 2019 год. 

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте комитета 

образования Еврейской автономной области в информационно-

телекоммуникационной сети общего пользования не позднее 5 рабочих дней 

со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя председателя комитета образования Еврейской автономной 

области Карепова И.В. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель комитета                       Т.М. Пчелкина
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ховрич Т.Н. 


